Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 2019.03.27.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.03.27.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na
consultoria e assessoria em Gestão em Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica
aos interessados que no dia 16 de Abril de 2019 às 09 :00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas
ou através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do Fone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 27 de Março de 2019.

gf.-.~~L -~ (J lff:c,1ano /ef;t:: uciano
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2019.03.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços Nº 2019.03.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de Abril de
2019 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados a
serem prestados na consultoria e assessoria em Gestão em Saúde, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Mauriti/CE, 27 de Março de 2019~á,,, t:.p ~L .

V 6t;ciano ereira uciano
Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3

Estado do Ceará-Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE de Jaguaribe. A Comissão Permanente de Licitação, toma público que p~ _das 08:00
horas do dia 29 de março de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 001/20 (.~ nhí0Ptc,r11r~
é a aquisição de hidrômetros do tipo velocimétrico, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-CE. Data&:~~~/
das Propostas: 29/03/2019 as 08:00 horas. Data da Disputa de Preços: 11/04/2019 as 10:00 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adqum o
através do site www.bll.org.br. Jaguaribe, 29/03/2019. Maria Ozilene Moreira Alves - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô -Aviso de Licitação - Pregão Nº 2019.03.28.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nº 2019.03.28.l. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticos destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria de Assistência
Social do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 11 de abril de 2019, às 10:30 (dez e trinta) horas. Informações: Comissão de Licitação,
fone: (88) 3579-121 O ou 3579-1193. Quixelô/CE, 15 de Março de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial Nº 2903.01/2019, cujo objeto é a aquisição de peças para manutenção da frota de veículos de Diversas
Secretarias do Município de Alcântaras e contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, junto às diversas Secretarias do Município de
Alcântaras/CE, conforme Tem10 de Referência, que realizar-se-á no dia 11.04.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 29 de Março de 2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N.º 2019.03.20.001. A Pregoeira Oficial do Município de
Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 10 de abril de 2019 às 08h00min (horário de Brasília/
DF), cujo objeto é a aquisição de Switcbs e Impressoras Multifuncionais para atender as necessidades do Hospital Manoel Assunção Pires e das Unidades
que compõem a Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto
à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz- CE, 28.03.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 20L9.03.27.1. A CPL, toma público que estara

realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2019.03.27.1, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na
consultoria e assessoria em Gestão em Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 16 de abril de 2019 às 9b00min.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12b. Mauriti/CE, 27 de março de 2019. Otaciano
Pereira Luciano - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado do Julgamento das Propostas de
Preços da Tomada de Preços Nº 2401.01/2019 - SMS, que se refere à execução de construção de uma academia da saúde, na Rua Raimundo Sena, S/Nº
na Sede do Município de Fortim - CE, com recurso do Ministério da Saúde e Próprio do Município. Proposta Vencedora: CPC- Construções e Serviços
ElRELI. Fica aberto a partir desta, o prazo recursai previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93. Maria Cleângela Moreira de Macêdo -
Presidente. IJ

FSC .....•. ~~
MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal- Re-Ratificação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados a inclusão da empresa
JC Empreendimentos EIRELLI na condição de Inabilitada na publicação que circulara neste jornal no dia 26/03/2019, do Edital de Tomada de Preços N°
1701.01/2019. Fica a partir desta data aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, inciso !, alínea "a", da Lei nº 8.666/93, ficando desde já agendada a
sessão para a abertura dos envelopes "Propostas de Preços", caso não haja recursos, Adiada para o dia 05/04/2019 às 09:00 horas. Ratificam-se as demais
informações publicadas. Carnaubal- CE, 29 de Março de 2019. João Paulo M. Albuquerque - Presidente da CPL.

---· ·~ae~
"~

FSC~ C128001

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Lícitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia
11 de abril de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2019-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de asfalto CBUQ para aplicação a trio.junto a Secretaria Geral de Infraestrutura de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às
12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 28 de março de 2019.

*** *** ***
J. Macêdo S.A. -Comércio, Administração e Participações- CNPJ: 07.276.991/0001-89 -NlRE: 23.3.0000655-1 - Edital de Convocação -Assembleia
Geral Extraordinária - Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia
5 de abril de 2019, às 08 horas, na sede social, localizada na Rua Benedito Macêdo, nº 79, 7° andar, Cais do Porto, Fortaleza, Ceará, CEP 60180-900, a fim
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) eleição dos membros do Conselho de Administração; b) fixação da remuneração dos administradores; e (c)
outros assuntos de interesse da Companhia, alusivos à ordem do dia. ROBERTO PROENÇA DE MACÊDO - Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***
TINTAS HIDRACOR S.A - CNPJ: 04.706.416/0001-80 - NIRE: 23.3.0002103-7 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA- Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia
29 de março de 2019, às 08 horas, na sede social, localizada naAv. Mendel Steinbruch, s/n°, Km. 06, Distrito Industrial, Maracanaú, Ceará, CEP 61.939-210, a
fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) eleição dos membros da Diretoria; b) fixação da remuneração dos admínistradores; e (e) outros assuntos de
interesse da Companhia, alusivos à ordem do dia. Fortaleza, 21 de março de 2019. AMARILIO PROENÇA DE MACEDO - DIRETOR PRESIDENTE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 2018.03.28.5-E - Pregão Eletrônico Nº
2018.03.08.1-PE. Objeto: contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte de alunos da Rede de Educação Básica do Município de
Boa Viagem, conforme termo de referência em anexo; Fundamentação legal: Art. 57, inciso II, § !º, Lei Nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Prorrogação por
mais 12 (doze) meses, contados de 01/01/2019 à 31/12/2019; Contratanle/Signatário: Secretaria de Educação-Maria Dias Cavalcante Vieira; Contratado/
Signatário: Safety Car Locações & Serviços de Transporte EIRELI-ME - Pedro Henrique Maia de Melo; Data de assinatura 26/12/2018.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura de Tejuçuoca-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 15 de Abril de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço-sob nº 2019.03.07.0ITP. Cujo objeto é a
contratação de empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - lnforrnações: licitacaopmt@hotmail.com, Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 28 de
Março de 2019 - Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL
Nº 01.027/2019 - PP - Onde se lê: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE UBAJARA- CE. Leia-se: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES
PARA ;\QUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO
MUNICIPIO DE UBAJARA-CE. Ubajara/CE, 28 de Março de 2019. Francisco Alysson Alves Mendes de OliveirarPre oeiro.

********* ~
9Y

mimr
6 ~
" ~
e
" 2 e g
" 2
" e,
~
Yi

:::~Q.õ~E·-~
5g1...0~8~É
J[~:~~a5;
~ºnõr.~i.'i,l:o.
320-01.<: 'jNO
·iõt}.0fil~Êc..g'ü
i~Z~~~Oo~
~ ~ S.eiS"Ê ê r~
o [ e ~ t, ~u § .g

mmm i.2~.=:~~~:8

~ii;fi~~~gi~f ~g-5 ~;. 8 ~ [~-§,~ ~
~og~g;.=e;=~'i
c..C:c,..,-º:2~c~ggc:z::

-B !.'.. ·2 ;i
.§ ~_g ~

Hil
Õ); .3 o
-~ .~~~

~t.gw
~ ~ .?~
e; ig <: =
%f ~ -ê a º - ii: e o e=

o ~ - ':, z .;. r.- :i &. r: -~ ei ·
J ~ f x ~ .§ F "?; ~'Q~g
}~ ~§ ig~ ;]!~~ ~
o ~ }< ~ .n B g ~- ~e .g g e.
~u..::-080:;i:>.,,.,c ·MI

~iHHil!tiH 3..::E~õgE:.-~Ê:;õ-,

mmmm1 ";J~"·::c::o-..-~os?.c

;;3i]~~~§ã5~E
W N :i .:) ~ O -.. C'I::,. U O sr., W

(
(
(